**Rvperti Ab-||batis Tvitiensis, Svmmi Disertissi=||miq[ue]
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas mino-||res, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

Cap. III. Evangelio Christi, in quo reuelat[is] (ait Ap[osto]lus) ira dei de
cælo sup[er] o[mn]em impietatem & iniustitia[m] ho[mine]m, eo[rum] qui
ueritate[m] in iniustitia detinent, quo[rum] in hoc ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71859)

exercituum est. Eiusmodi nuncios siue angelos quondam uox audiebatur: quia uidelicet sacerdotes hostias immolantes pro populo orabant & exaudiebantur: sed ultra (inquit) uox eorum non exaudietur, & neque preces, neque sacrificia de manibus eorum suscipient. Hinc est quod in Esai. 7. Et cum extenderitis manus uestras, auertam oculos meos a uobis, & cum multiplicaueritis oratione, non exaudiam: manus enim uestrae plene sunt sanguine. Proinde cum dicitur: uox nuncios tuorum, pariter intelligendum est, & non iam meorum. Olim quippe sacerdotes illi templi, sicut & prophetae, dicebant & erant nuntii domini. De sacerdotibus iam ante dictum est exemplum: labia sacerdotis & caetera. Porro de Prophetis illud exemplum siue testimonium est. Et dixit Aggeus nunciuus domini de nunciis domini & caetera. Olim (inquam) erat, ut dicerent illi: us templi sacerdotes siue prophetae, angeli siue nuntii domini: sed ex quo ciuitas uel gens uel la Christum negauit ante faciem Pilati, iam non sunt nuntii domini, & idcirco uox nuntiorum signanter tuorum dixit, & non iam meorum debet subintelligi.

LIBRI SECUNDI FINIS.

RVPERTI ABBATIS
TVITIENSIS IN NAVM PROPHE TAM
COMMENTARIORVM LIBER TERTIVS.

Rom. 1.

Vangelio Christi, in quo reuelat (ait Apstus) ira dei de caelo super omnem impietatem & iniustitiam hominum, eorum qui ueritatem in iniustitia detinent, quorum in hoc propheta sub nomine Niniaue intelligimus uniuersitatem, magnam & euidentem ueritatis testimonium, id quod sicut in ante dictis ostendimus, manifestum eiusdem irae: primi Iudaei subierunt iudicium. Verax Christus, & ueridicus Christi Apstus, in quo Christus iam dudum loquebatur. His (inquit) qui ex contentione, & qui non acquiescunt ueritati, cre-

Ibidem. 2

Iudaei prius
misi a Graeci

Christus iam dudum loquebatur. His (inquit) qui ex contentione, & qui non acquiescunt ueritati, cre-
dunt autem iniquitati, ira & indignatio, tribulatio & angustia in omnem aeternam horum operantis malum, statimque subiugens Iudaei primum & Graeci. Sicut praedixerat, sicut praescripserat Iudaei primum, ita factum est: quia cum Iudaeus & Graecus, siue Iudaeus et gentilis malum operans ipse sit mundus datus & dandus, primus iam dandus parte subiit Iudaeus, ita ut dubium iam non sit, uel esse debeat, quoniam subiturus sit & Graecus, quando pariter in fine seculi ambo iudicabunt. Plurimum hoc ualere arbitramur ad elucidationem prophetiae huius, ut in caeteris quoque, quae deinceps sequuntur, sine dubio praedicatione ira & indignatione, tribulatione & angustia, in omnem aeternam horum operantis malum, semper illud memoriter teneamus, Iudaei primum & Graeci. Sequitur. **U**te ciuitas sanguinum, uniuersa mendacii dilaceratione plena, non recedet a te rapina.